THES. VI.

Quodsi verò, uti inter Navigantes non raro fit, ob continuos vomitus, vel abusum rerum adstringentium, vini adusti, vel alias, nec non panis biscocti nimium exsiccati, & similiū, aut etiam ob defectum potus necessarii, alvi adstrictiones, non minus valde pernitosæ, indeque ventris inflationes, cardialgia, tormina & passiones colicæ &

iliacæ orientur, vel solum imminere videantur, tunc omnino in tempore de illorum quoque medela cogitandum. Si potus deficiens, vel corruptus in culpa, idem, quantum possibile, coctione & digestione cum pane, CC. usto, rasura liquiritiæ, saf-safr. passulis, sem. anis. coriandr. nec non præcipitatione & filtratione, addito insuper zu o . el . vel Θ is dulc. Clyffo mineral. simplici & alkal. vel simili corrigatur, ac de cætero diaeta magis humectans, è jusculis & pulmentis commendetur; aut si hæc non sufficiunt, alvus Pilulis, Θ ibus vel Elixiriis abstersivis moneatur; cui fini in casu necessitatis etiam clysteres domestici, è sola ∇ a Θ fa cum butyro, oleo communi, vel lini parati sufficere possunt.

THESES. VII.

Ita cum fieri non possit, quin inter vomitiones & diarrhoeas, vel etiam alvi adstrictiones, ventriculi imprimis tonus maximè debilitetur, indéque cruditates, febres aliaque mille mala excitentur, ejusdem quoque rationem & curationem habere convenit: Eoque fine, præter priora, adhuc alia stomachica euporista amara & balsamica, e.g. Eff. Abs. comp. Menth. Zedoar Gentian. Helenii, Trifol. aquat. Cochlear. & similia proderunt: Et,

ne

ne alimenta illa duriora minusque salubria adeo nocere queant, monendi sunt teneriores, his minus adsveti, ut iisdem parcus vescantur, ac digestionem eorum debitiss adjumentis & condimentis ex arantiis, limonibus, capparibus, malis citri & cydoniis conditis, vel confectis, item - vino generoso, spiritu vini & similibus, quæ alias in navibus non facile deficiunt, adjuvetur & promoveatur.

THE S. VIII.

Atque hæc omnia licet in locis illis maritimis & navibus omni sollicitudine obseruentur, tamen non raro contingit, quod inter Classiarios, non solum ob alimenta & digestiones eorum pravas, sed in primis etiam aëris subitaneas & ferè momentaneas, indeque transpirationis mutationes, febres omnis generis oriantur; ubi ergo ante omnia rursus ad causas illas specialiores & manifestiores respicendum, ut, quantum fieri potest, in tempore remediis debitiss resistatur, iisque modò evacuantibus vomitoriis, vel per inferiora purgantibus, modò alterantibus & antifebrilibus selectioribus, facilius hic locorum parabilibus: Quo nomine omnino è vomitoriis Frus emeticus & Radix Ipecacuannha, è purgantibus Gialappa, Rhabarbarum, Mechoacanna, Scammonium, Folia Sennæ & illis præpara-